

# Fortovsfest 2023

*Foreningen Fortovsfest søger 35.000 kr. til leje af scene, toiletvogn og affaldscontainere til afholdelse af Fortovsfest den 27 maj 2023.*

## Projektbeskrivelse

Foreningen Fortovsfest er en paraplyforening for en række af Vesterbros lokale foreninger og foreningen har sammenlagt omkring 2000 medlemmer. Foreningen Fortovsfest står for afholdelse af Fortovsfest, der er en gadefest på Enghave Plads på Vesterbro, hvor forskellige lokale foreninger og erhvervsdrivende hvert år går sammen for at afholde en lokal endags gadefest, hvor borgerne på Vesterbro får mulighed for at komme ud og møde hinanden i uformelle og hyggelige omgivelser. Gadefesten er blevet afholdt siden 2014 og har til formål at styrke det lokale sammenhold ved at skabe en begivenhed, hvor lokalbefolkningen får mulighed for at møde hinanden over musikalske oplevelser og sjove events. Alle Fortovsfests koncerter og events er gratis, så alle har mulighed for at deltage og arrangementet er udelukkende drevet af frivillige fra de forskellige lokale institutioner og aktører, der er en del af Foreningen Fortovsfest.

## Projektets aktiviteter

Projektet består af en lang række aktiviteter, der henvender sig til forskellige aldersgrupper. Dagens program indeholder blandt andet:

**Skateboardkonkurrence.** Den lokale skaterforretning, Sidewalk, afholder en skateboardkonkurrence, hvor Vesterbros unge skatere får mulighed for at vise deres færdigheder frem og vinde fede præmier doneret af Sidewalk.

**Loppemarked.** Vesterbro Pirat Lopper kommer og stiller loppemarked op, og er med til at skabe hyggelig stemning på pladsen.

**Børneunderholdning.** Om formiddagen vil der være masser af børneunderholdning, med musikalske indslag, rollespil og ansigtsmaling, hvor børnene får mulighed for at lege på Enghave Plads.

**Fodboldturnering.** Den lokale fodboldklub Vestia afholder en gadefodboldturnering, hvor de forskellige opgange får mulighed for at dyste mod hinanden i Fortovsfests legendariske og intensive fodboldturnering.

**Musik.** Der vil hele dagen være koncerter fordelt på gadefestens tre scener, hvor Musikforeningen Vesterbro står for at sætte et koncertprogram sammen, hvor der vil være musik for enhver smag. Musikprogrammet består både af unge lokale bands, der får

mulighed for at optræde for et større publikum og mere etablerede bands for det ældre publikum.

### **Målsætning og målgruppe**

Fortovsfest har som målsætning at styrke sammenholdet og sammenhængskraften blandt lokalbefolkningen på Vesterbro ved gennem sine aktiviteter at skabe en ramme, der er befordrende for socialt samvær, så lokalmiljøets beboere får en mulighed for at komme ud og møde hinanden. Vi forsøger med Fortovsfest at iscenesætte byrummet, så det inviterer til socialt samvær og giver den lokale befolkning et stærkere tilhørsforhold til det område, hvor de bor.

Det er også Fortovsfests formål at styrke samarbejdet mellem de forskellige lokale foreninger og erhvervsdrivende, så det lokale samarbejde også fremadrettet styrkes. Fortovsfest fungerer som en stærk platform for lokalt samarbejde og der er allerede med udgangspunkt i Fortovsfest dannet samarbejder mellem den lokale musikforening, kirkerne på Vesterbro og den lokale ølbar om at styrke kulturlivet på Vesterbro gennem afvikling af koncerter og events i løbet af året.

Målgruppen er hele Vesterbros befolkning. Vi forsøger at lave events og begivenheder, der har interesse for alle aldersgrupper, så både unge og gamle føler, at Fortovsfest tilbyder noget for dem. Vi har især fokus på børn og unge, hvilket afspejles i sammensætningen af musikprogrammet, der har en overvægt af unge lokale bands og et stærkt fokus på børneunderholdning. Vi regner med, at der vil være omkring 4000 besøgende i løbet af dagen

### **Bæredygtighed**

Alle Fortovsfests koncerter og events er gratis, og alle er velkomne til at deltage, da det er ambitionen med Fortovsfest, at alle uagtet social baggrund, alder, køn eller etnicitet skal have mulighed for at føle sig hjemme i deres lokalmiljø. At have et bæredygtigt samfund omhandler også at have et rigt og tilgængeligt kulturliv, der kan hjælpe med at sætte perspektiv på tilværelsen (jf. FN's verdensmål nr. 11 om bæredygtige byer og lokalsamfund), og at alle skal føle sig velkomne i det lokale fællesskab.



## BUDGETSKABELON, PROJEKTTILSKUD

Det er en forudsætning for udbetaling af Københavns Kommunes projekttilskud at tilskudsmodtager udarbejder et budget, der er opstillet i overensstemmelse med denne budgetskabelon. Budgettet kan indsendes i andre formater så længe det afspejler skabelonens opbygning. Budgettet skal godkendes af Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Aflyses eller ændres væsentlige dele af projektet skal budgettet revideres og sendes til Kultur- og Fritidsforvaltningen med en forklaring på ændringerne. Ændringerne og det reviderede budget skal godkendes af Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Det senest godkendte budget skal sidenhen anvendes som grundlag for regnskabsaflæggelse, og væsentlige afvigelser fra budgettet skal årsagsforklares.

*Tekst i kursiv er vejledningstekst.*

<b>Tilskudsmodtagers navn: Foreningen Fortovsfest</b>
<b>CVR/CPR: 39453827</b>
<b>Projektets navn: Fortovsfest 2023</b>

<b>Projektperiode:</b> <i>Projektperioden er lig med udgiftsperioden, dvs. den starter når de første udgifter afholdes og slutter, når den sidste udgift er afholdt.</i>
---

<b>Indtægter</b> <i>Posterne er eksempler, der kan ændres efter behov.</i>	<b>Budget</b>	<b>Budget året før</b> <small>(hvis der er givet tilskud året før)</small>	<i>Notér om beløbet er ansøgt eller allerede bevilliget.</i>
Tilskud fra Københavns Kommune	35.000		
Øvrige tilskud, specificeret <i>(herunder øvrige tilskud fra Københavns Kommune, fra fonde, sponsorer mm.)</i>			
a)			
b)			
c)			
Honorarer			
Billetindtægter			
Øvrige indtægter, specificeret			
a) Egenfinansiering	53.000		
b)			
c)			
<b>INDTÆGTER I ALT</b>	<b>88.000</b>		

<b>Udgifter</b> <i>Posterne er eksempler, der kan ændres efter behov</i>	<b>Budget</b>	<b>Budget året før</b> <small>(hvis der er givet tilskud året før)</small>
Løn og honorarer (til musikere)	10.000	

Konsulentudgifter	0	
Materialeudgifter		
Transportudgifter	10.000	
Opholdsudgifter	0	
Fortæring, herunder møder (til bands og musikere)	8.500	
Diverse repræsentation		
PR og markedsføring	2.500	
Kontorhold (telefon, porto mv.)	0	
Revisionshonorar	0	
Øvrige udgifter, specificeret		
a) Leje af scene, lyd/lys	15.000	
b) Leje af toiletvogn og affaldscontainer	20.000	
c) KODA	4.500	
d) Leje til udstyr af bardrift	7.500	
e) Design og tryk af plakater	2.500	
f) Uventede udgifter	7.500	
<b>UDGIFTER I ALT</b>	<b>88.000</b>	

<b>RESULTAT</b>	<b>0</b>	
-----------------	----------	--

**Kommentarer/forbehold:**